

Przed 60. Międzynarodowym Festiwalem Szachowym im. A. Rubinsteina

Napisano dnia: 2024-08-06 16:11:59



POLANICA-ZDRÓJ (inf. wł.). **Jest coraz bliżej do 60. Międzynarodowego Festiwalu Szachowego im. Akiby Rubinsteina. O tym, co przyniesie jubileuszowe wydarzenie, które rozpocznie się 17 sierpnia i potrwa przez 9 dni, mówiono podczas wtorkowej konferencji prasowej.**



Prezes Dolnośląskiego Związku Szachowego **Aleksander Sokółski**, burmistrz Polanicy-Zdroju **Mateusz Jellin** i przewodniczący tematycznej komisji Rady Miejskiej Polanicy-Zdroju **Robert Serafin** byli gospodarzami spotkania z dziennikarzami, które zorganizowano 6 bm. w magistracie. Poprzedziło ono wielkie wydarzenie sportowe, jakim jest od lat odbywający się porą letnią w tym kurorcie festiwal szachowy - najstarszy w Polsce. Jego tegoroczna edycja wręcz zawładnie Polanicą-Zdrojem. A to dlatego, że odbędzie się wiele turniejów, które łącznie powinny skupić od 1,5 do 2 tys. zawodniczek i zawodników, licząc profesjonalistów oraz amatorów. Wśród tych pierwszych, którzy w szranki staną w turnieju kołowym, znajdą się arcymistrzowie z kilku stron świata, z ogromnym dorobkiem rankingowym.

Arcymistrzowskie Turnieje Kołowe, czyli bezpośrednie pojedynki szachowe pomiędzy uczestnikami, w latach 90. poprzedniego stulecia w Polanicy-Zdroju określano jako najsilniejsze. Startowali w nich mistrzowie świata, szachiści z rekordowymi wynikami, jak choćby Anatolij Karpow. Teraz w szranki staną Jan Krzysztof Duda (PL), Vincent Keymer (D), Alexy Sarana (SRB), Pentala Harikrishna (IND), Vladimir Fedoseev (SLO), Sam Shankland (USA), David Navara (CZ), Radosław Wojtaszek (PL), Andriej Volokitin (UA), Mateusz Bartel (PL)- wszyscy z tytułami arcymistrzów. Niestety, w tym gronie zabraknie kobiet, z których te najlepsze mają mniej punktów w rankingach.

W tym samym czasie będą prowadzone turnieje otwarte z udziałem około 800 uczestników, tych wydarzeń zaplanowano siedem, w tym dla seniorów, juniorów, osób dorosłych. Przez festiwalowe dni zapewni się transmisję komentatorską arcymistrza Zbigniewa Paklezy na stronie internetowej Polskiego Związku Szachowego.

- Nie zabraknie turniejów towarzyszących, adresowanych do mieszkańców i turystów, którzy ad hoc będą mogli bez zapisywania się po prostu usiąść naprzeciwko innego szachisty i stoczyć pojedynek. W tym celu udostępni się salę gimnastyczną byłego gimnazjum - zauważył A. Sokółski.

Włodarz Polanicy-Zdroju zaakcentował fakt, że miasto na jakiś czas staje się nie tylko polską stolicą szachową i to w tym najlepszym wydaniu. Zapowiedział również opracowanie wydawnictwa poświęconego sześciu dekadom Międzynarodowych Festiwali Szachowych im. Akiby Rubinsteina, które ukaze się w roku 2025.



Konferencja była okazją do zaprezentowania sylwetek arcymistrzów, którzy wezmą udział w Turnieju Kołowym i wylosowania dla nich numerów startowych. Natomiast tym osobom, które chcą o 60. MFSz. dowiedzieć się jeszcze więcej, dedykujemy stronę internetową: www.rubinstein.dzszych.pl

